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Na Maltę przybyło- .
6 DALSZYCH WŁOSKICH OKRĘĆ Tt)W

Londyn^ 13, IX, Do portu La Valetta 
- na Maicig zawinęło 6 dalszych włos

kich okrętów wojennych,nie licząc * 
przybywających w dalszym ciągu okrę- 
tów podwodnych. Wśród nowoprzybyłych 

*/ okrętów wojennych znajduje się pan- 
cernikf,Giuglio Cesarot?o pojemności 
23*600.toń. Zdołał on-wymknąć się 
Niemcom i przebył z Wenecji drogę 
około 1,200 km, ;Na Maltę zawinął rów 
nież włoski Lotniskowiec nowoczesny 
o pojemności 5 tys0ton,zdolny do tran 

. sportowania'-;20-u samolotów .'oraz 4 dal- 
:sze kontrtorpedowce, Po- przybyciu do 

; portu La 'Valetta pancernika ”Giuglio 
i Cesare” w rękach sprzymierzonych znqj 

dujc się 5 z pośród 7-u okrętów li
niowych, stanowiących całbśc stanu 
posiadą-iiia Włoskiej marynarki wojen
nej. Szósty Pancernik - ^Roma”/zato
piony ąbhtał przez; Niemców w drodze 

Jzc Speżii między Kórśyką-a Sardynią, 
siódmy zaś ,prawdopodobnie niezdolny ; 
do służby na morzu,znajduje się w ge 

t neralnym remoncie .w. Trięśęie. *;
Londyn, 13 .IX,;3T" związku z przyby

ciem floty włoskiej na ^Maltę', król Je
rzy .VI wystosował do. adme*0Onynghama 
depeszę z serdecznymi gratulacjami z 
okazji triumfalnego wyniku trzylet
niej wojny morskiej w basenie śród
ziemnomorskim.

k CROTONEJtf RAKACH‘SPRZYMIERZONYCH
Londyn,13,IX, VIII armia brytyjs

ka ^posunęła się w ciągu dnia wczoraj 
szego o 45 km naprzód., i zdobyła waż
ny/port Crotone na wybrzeżu wschod
nimi u płd.wschodniego wylotu zatoki 
Taranto, Port znajduje się w stanie, 
zdatnym do użytku *• Wojska brytyjskie 
i kanadyjskie w dalszym ciągu nie na 
potykają niemal na opór ze strony co: 
fająpych się oddziałów niemieckich,a 
jedyną przeszkodę stanowią zniszczę-- 
nia. terenowe,dokonane przez n-pla. 
W, /Londyn, 13,IX; W rejonie Taranto 

•-wojska- sojusznicze rozszerzyły zajmo 
wa.ny.'przez siebie przyczółek i opatio 

..wały sytuację w płd. części Apulii.
-■ Sprzymierzeni zajęli, trzy ważne- lot

niska. Przełamano opór oddziałów nie 
micckich,wpród których znajduje się 
1-ązą dywizja spadochronowa ~ Do Ta- 

, ,ran,t o -nbpływa ją wciąż nowć’ ' posiłki 
-sojusznicze .w ląd złach, i sprzęcię,

Bojruts13,IX? Z kwatery głównej 
sprzymierzonych nadeszła wiadomość, *

1^77=^64

że sprzymierzeni zdobyli miasto Alta 
mura,położone w odległości 00 km na 
płnozachód od Tarantó,a 40 km na płd. 
zachód od Bar i., ważnej bazy morskiej 
na wybrzeżu adriatyckim.
CIĘŻKIE WALKI POD NEAPOLEM

Londyn, 13 „DC 9 W okręgu Neapolu to 
czą się ciążkie walki między wojska
mi amerykańskimi i bryty js kima. a Nie 
mcami, Dowództwo niemieckie rzuciło 
tu do walki wielkie siły czołgów i 
piechoty.wspomagane przez Luftwaffe. 
Niemcy czynią rozpaczliwa. wysiłki,cby 
powstrzymać postępy sprzymierzonych 
w-głąb Włoch i zmniejszyć przyczółek, 
na. kto rym umocniły się oddziały bry
tyjskie i amerykańskie w rejonie Sa- • 
lernOo Korespondent Reutera donosi, 
że siły alianckie toczą tam najgwał
towniejsze walki w obecnej wojnie.Mi 
mo jednak silnych przeciwnatarć nie
mieckich^ armia nie tylko utrzymała 
wszystkie zajęte stanowiska,ale po-'./ 
czyniła, dalsze postępy.. Bitwa osiąga ’ 
punkt kulminacyjny. W rejonie Neapo- 
lu w dalszym ciągu lądują posiłki dla- 
wojsk amerykańskich,wśród nich cięż
kie czołgi. Radio AlgieT podało dziś 
wieczorem,że sprzymierzeni walczą o 
ważny węzeł kolejowy w rejonie Neapo 
lu - Battipa'glia^

Londyn,.!^IX, Lotnictwo sojuszni
cze bombardowało w dalszym -ciągu ba
zy niemieckie,koncentracje wojsk i li- o 
nic komunikacyjne w okolicacń Neapo-.. 
lu6 Zestrzelono 8 maszyn niemieckich 
kosztem 2-oh. aparatów własnych.
W Ł 0_S I wałcza”

Londyn,13, IX. Ze źródeł szwajcar- < 
skioh dońosząYżc w szeregutpunktbw 
płtioWłoch wojska włoskie w dalszym 
ciągu stawiają■opór Niemcom. Ciężkie 
walki-toczą.się w okręgu Piemontu,w 
szczególności w okolicach Turynu.Rów 
nież na Bałkanach dywizje włoskie sta 
wiają czoło Niemcom. Radio berlińskie 
stwierdza,że główny opór włoski na- 
Bałkanach koncentruje się w rejonie 
Raguzy w Jugosławii i portu Durazzo 
w Albanii. Ankara donosi,że na wys
pie Rhodes‘wznowione zostały walki 
między Włochami a Niemcami. Również 
na wyspach Dodekanezu Włosi nie po
zwolili się rozbroić.

ŁRtidyn«13,IX. Ludność płn.Wioch 
stawia nic tylko bierny,ale i czynny 
opór wojskom niemieckim. -Radio beriiń 
skic podało,żć dokonano wczoraj 35-u 
aktów sabotażu w płń0Włoszech. Marsz-.



Kosserling,głównodowodzący wojsk nie 
mieć kich w strefie śródziemnomorskiej, 
ustanowił w płn.Włoszech sądy, doraź
ne, które masowo wydają wyroki śmierci 
za sabotaże,nawoływania do oporu prze 
ciwko Niemcom itd.
SYTUACJA PO PODDANIU Się 7/ŁOCH

Londyn,13, IX, Jeden z komentatorów 
londyńskich tak ujmuje sytuację,jaka 
wytworzyła się po kapitulacji Włoch': 
1/Flota włoska znajduje się w rękach 
sprzymierzonych,a dwie ważne bazy mor 
skie zabezpieczone już zostały przed 
Niemcami. 2/Armia włoska w znacznej 
części zwróciła broń przeciwko Niem
com. 3/Naród włoski wyraźnie okazuje 
przyjaźń w stosunku do sprzymierzo
nych a nienawiść wobec Niemców. 4/
Król i rząd włoski użyli swych wpływ* 
wów w kierunku walki narodu włoskiego nym odwrocie 
z Niemcami. 5/Bazy lotnie ze, znajdują ~ "*

•. cc się w rękach sprzymierzonych,zapc 
wniają kontrolę myśliwców nad Adria
tyki cm i umożliwiają bombardowanie Bał !

• kanów,których obrona staje się dla 
Niemców zadaniem wielce, trudnym; Buł-J 

, gar ia, Węgry i Rumunia znajdują się w = 
- zasięgu lotnictwa sojuszniczego. 6/., .

Sytuacja zmusza Luftwaffe do prowadzę ; 
nia walki, kosztem wielkich strat. 7/ i 
Hitler zmuszony został do okupacji , ; 
szeregu włoskich miast,które miał do 
tychczas pod swoją kontrolą bez żad- 

- nego wysiłku.
i'W.^ULn^ O_WgL^ENIU_WSSgLINIEGO -:

Londyn,15.IX, W związku z podaną 
przez Berlin wiadomością o oswobodzę 

"niu Mussoliniego przez wojska, nicmie 
akie dzisic jszy:łTimesJpiszc : Wiado- • 
mość tą, o ile jest prawdziwa, jest wy 
socc zabawna* Poza przemijającą war
tością teatralną - nic ma ona żadne
go znaczenia* Mussolini jest zdyskre 
dytowaną i ośmieszoną osobą,To Wło
chy. nrc sprzymierzeni., obalili Musso
liniego. Wyrzeczenie się Mussolinie
go przez jego faszystowskich przyja
ciół, a następnie cały naród włoski, 
jest" tak nieodwołalne, jak katastrof^, 
którą sprowadził on na Włochy.
NA FRONCIE WSCHODNIM

Londyn,13.IX. Na p^cU odcinku fron 
tu w s c h ocTni ego w o j s ka sowieckie po
suwają się szybko naprzód. Przednie 
straże docierają do węzła kolejowego 
Pawłograd i łuku Dniepru. Kawaleria 
i czołgi prowadzą, natarcie w kierun
ku z-aporoża dla odcięcia odwrotu nic 
micckicgo. Na płd.zachód od Charko- 
wa trwają nadal ciężkie walki jedno 
stek-pancernych,Niemcy czynią tam wy 
siłki w kierunku powstrzymania natar 
cia Rosjan-na Połtawę i Dnicpropie- 
trowsk. Na płn.Ukrainie wojska sowie
ckie Izbliża ją się do Nicżyna /120 km- 
na płnpwschód od Kijowa/ oraz do os-j

tatnicj na wschód od Kijowa bocznej' 
linii kolejowej,znajdująccj się w rę 
kach niemieckich. Na Briańsk naciera 
ją trzy kolumny sowieckie - przcdmicy 
ścia znajdują się w zasięgu artylerii 
rosyjskiej* Korespondent Reutera do- 
nosijże bitwa o Briańsk wchodzi w

; stadium końcowe.
Londyn,13,1X1 Wieczorne doniesie

nia z Moskwy podają,że wojska sowicc 
i kie zdobyły dwie stacje węzłowe w od
ległości 4 km od Briańska i wdarły 

j się na przedmieścia tej ważnej bazy 
' niemieckiej na froncie środkowym.

W KILKU SŁOWACH
- Wojska sprzymierzonych zdóbyły lo 

nisko Salamaua,znajdująee się w odlc 
głości 3 km od tej ważnej bazy .japoń 
skicj. Japończycy znajdują się w pcł # 

Dalej na północ druga
baza japońska Lac jest otoczona;
- Marsz.Czang Kai Szok wybrany zos

tał w dniu wczorajszym prezydentem 
Chin,,
- Radio berlińskie wystosowało po

gróżki .pod adresem członków korpusu 
dyplomatycznego?którzy znajdują się 
w Watykanie , oświadcza jąc , żcr ł,bzłonko 
wic korpusu dyplomatycznego państw, 
znajdujących się w stanic 'wojny z Nic 
mcami',będą prawdopodobnie żałować,że 
nic opuścili Watykanu po poddaniu się 
Włochr
Z 0 Ś T A T N r'E'J'”-C H W' l L I

Londyn,14. IX, W exposd', wy głoszo
nym” na posiedzeniu Rady Narodowej w 
dniu 13 b.m. minister spraw zagrani- 
■cznych Tadeusz Romer oświadczył m,Iną*: 
Kamieniem węgielnym stosunków p.olsko- 
brytyjskich jest układ,zawarty 25-go 
sierpnia 1943 roku,którego podpisa
nie "odpowiadało nadziej-om narodu połę, 
-skiego. Był to pierwszy dokument,łą- 
czący dwa narody,noszące dziś mia
no zjednoczonych. Pełna wierność to
go traktatu dochowana została obustro 
nnic. Rząd brytyjski był w najcięż
szych chwilach i*,.jest - naszym lojal 
nym sprzymierzeńcem. My nic odstąpi
liśmy w niczym od sojuszu i dochowu
jemy go wiernie. Dążeniem naszym jest, 
aby braterstwo broni przerodziło.się 
po wojnie we wzajemny ufny stosunek. 
Min Romer podkreślił wdzięczność Pol 
ski dla stanów zjedn. , które na podsta 
wic ustawy Lease and Lend umożliwiły 
pomoc dla rodaków paszych w Rosji;Ko 
nice zność organizacji rejonu środko
wo-wschodniej Europy podkreślaliśmy 
nieraz i będziemy czynić dalsze zabić 
gi w tym kierunku. Min.Romer stwier
dził: Nic widzimy racji,aby Polska po 
wspólnym zwycięztwic dorzucić miała 
jakiekolwiek ofiary do tyeh,które już 
poniosła i ponosi w dalszym ciągu,. 
Rząd .stoi'zdecydowanie na gruncie in 
tcgralnośei państwa polskiego.


